CIIII\'A ItIUCII«. [)f ftMIlÇETO i4JM1ll,'2fní 13:22 OCf.(O:614 _ ~ ••UE~_
. ~

PREFE,ITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO .PATRIMONW
, CIDÁDÃO

Praça Barão do Rio Branco,' 12
Fílar Ouro Preto MG 35400 000
Tel (31) 3559 3324
Fax (31) 3559 3285

C;abillPtP Jo I'refeito

Ofício n° 073/06.

Ouro Preto, 13 de março de 2006.

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento das Indicações abaixo relacionadas, apresentadas pelos
senhores Vereadores e enviadas através do ofício n° 021/06/SCM, e informamos que foram
tomadas as seguintes providências:

• Indicação nO30/06, de autoria do Vereador Flávio Andrade, sugerindo a implantação
na estrutura organizacional da Prefeitura, órgão técnico executivo para tratar das
questões dos portadores de deficiência, nos termos do artigo 194, da Lei Orgânica
Municipal: encaminhada à Secretaria Municipal de Saúde, para estudos;

• Indicação nO 31/06, de autoria da Vereadora Maria Regina Braga, solicitando
recuperação do trecho que foi destruído pelas últimas chuvas na área urbana do
Distrito de Miguel Burnier: encaminhada à Secretaria Municipal de Obras, para
estudos;

• Indicação nO 32/06, de autoria da Vereadora Maria Regina Braga, solicitando
serviços de limpeza e manutenção das ruas do Bairro Metalúrgico no Distrito de
Cachoeira do Campo: encaminhada à Secretaria Municipal de Obras, para
estudos;

• Indicação nO33/06, de autoria do Vereador Leonardo Edson Barbosa, solicitando
doação de filtros de água para as famílias carentes das localidades de Coqueiros,
Santo Antônio, Piedade e Serra dos Cardosos: encaminhada à Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania, para estudos;

,

(3

PREFEITURA MUNfClPAt DE OURO PR,ETO- I'AT.lÚMóNlO'
CI.DADAo

• Indicação nO34/06, de autoria do Vereador Leonardo Edson Barbosa, solicitando
eletrificação, rede pluvial, rede de esgotos e calçamento para a Rua Ipiranga, no
Bairro Morro Santana: encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e à
Secretaria Municipal de Governo, para estudos;

• Indicação nO35/06, de autoria da Vereadora Maria José Cerceau Ibraim Leandro,
sugerindo a desapropriação de terrenos e benfeitorias da localidade conhecida por
Estação Ecológica do Tripul: encaminhada à Procuradoria Jurídica, para estudos;

• Indicação n? 36/06, de autoria do Vereador José Maria Germano, solicitando
atendimento às reivindicações da Associação Comunitária Dom Bosco e Dores da
Bela Vista, em Cachoeira do Campo: encaminhada à Secretaria Municipal de
Obras e à Secretaria Municipal de Saúde, para estudos;

• Indicação nO37/06, de autoria do Vereador José Maria Germano, solicitando limpeza
do córrego do pastinho e do córrego da Rua José Avelino Murta, em Cachoeira do
Campo: encaminhada à Secretaria Municipal de Obras, para providências.

Solicitamos de Vossa Excelência informar aos autores das Indicações as providências
tomadas.

COUfi men , 'I

{ "

AN LO OSWALDO DE ARAÚJO SANT
PREFEITO MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi Júnior
DO. Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

,